УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 « 30 » октября 2019  г.                                                                 №  209-11- 1575

Об утверждении проходных баллов по предметам

 для  участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

 В соответствии с Порядком  проведения всероссийской Олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации (Минобрнауки РФ) № 1252 от 18 ноября 2013 г. с

изменениями, внесенными приказами Минобрнауки РФ № 249 от 17 марта 2015

г., № 1488 от 17 декабря 2015 г. и № 1435 от 17 ноября 2016 г.,  письмом

департамента образования Белгородской области №9-09/18/5819 от 23.10.2019

г.  «О направлении рекомендаций», общими  рекомендациями  по проведению

школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов

всероссийской Олимпиады школьников, разработанных Федеральным

государственным автономным образовательным учреждением дополнительного

профессионального образования «Академия повышения квалификации и

профессиональной переподготовки работников образования», приказами

управления образования администрации Ракитянского района от 02.09.2019 г.

№ 209-11-1203    «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», от

17.10.2019 г. № 209-11- 1467 «О подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»,  в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение).

2. Ответственным  за проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам сотрудникам управления

образования:

2.1. Формировать предварительные списки участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

согласно итоговых протоколов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников с учетом утвержденных проходных баллов

по предметам.

2.2. Направлять предварительные списки участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в

общеобразовательные учреждения.

2.3. Сформировать предварительные списки участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

предметам согласно заявок из общеобразовательных учреждений.

2.4. За день до начала проведения Олимпиады по предмету сообщить в

пункт организации и проведения Олимпиады информацию о

количестве участников и необходимом количестве аудиторий.

2.5. Обеспечить тиражирования олимпиадных работ согласно

предварительных списков.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Своевременно подавать заявки на участие обучающихся в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

каждому предмету (в формате Есxеl по форме предварительного

протокола).

3.2. Формировать заявки на основании предварительных списков

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, направленных  управлением образования, с учетом

утвержденных проходных баллов по предметам и желанием

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников прошлого года принять участие в

муниципальном этапе  Олимпиады в 2019-2020 учебном году

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника дошкольного

и общего образования управления образования Назаренко Ж. В.

Заместитель начальника

управления образования                                                                    В. Н. Ткачев

С приказом ознакомлены:

________________________ И.Н.Кутоманова  _____________Е. И. Артемьева  __________Г. И. Здоровцова

________________________ Ж.В.Назаренко _______________Е. В. Иващенко ___________И. С. Шацких

________ _______________М. М. Холодова ____________Е. Н. Власенко

________________________ Луценко С. А. _______________ Артеменко Т. В.

_________________________ Матвеенко И. Н. _____________ Шатная М. Н. ______________ Псарева Е. С

.________________________ Холодова Р. А. ___________ Присада И. В. ________________ Пустоварова С. А.

________________________ Павлова В. Н. __________ Дурманова Т. В. _________ Терещенко Т. А.

_________________________ Капустин А. Е. ____________ Кудинова Л. В.________________ Переверзева В. В.

_________________________ Каруна Г. В. ____________ Остапенко Л. А.

Назаренко Жанна Владимировна

55-4-51

Приложение 1

к приказу

управления образования

администрации Ракитянского района

 от     30 .10. 2019 г. № 209-11-1575

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2019-2020 учебном году

Предмет 7 класс,

балл

8 класс, балл 9 класс,

балл

10 класс,

балл

11 класс,

балл

История 29 60 28 26 26

Литература  7 20 11 14 28

Английский

язык

20 20 24 24 24

Технология  Мальчики 14

Девочки 25

Мальчики 15

Девочки 22

Девочки

26

Девочки

26

Девочки

26

Русский язык 22 17 25 18 18

Химия  11 12 10 10,5 12,6

ОБЖ 70 86 118 76 94

Математика 13 26 25 12 12

Искусство

(МХК)

27 31 17 71 76

Биология  13,5 17 19 28 28

Астрономия  7 14 9 8 6

Обществозна

ние

8 37 30 14 25

География  19 22 18 12 12

Физика 13 23 10 13 14

Немецкий

язык

36 36 29 29 29

Экономика  17 17 12 12 12

Право 21 23 21 64 56

Экология  20 23 20 13 13

Физическая

культура

Мальчики

67,5

Девочки 68

Мальчики

64,4

Девочки 68

Мальчики

64,4

Девочки

66

Мальчики

64,4

Девочки

66

Мальчики

64,4

Девочки

66

Информатика  15 15 90 90 90